
2024 年 6月 13日
島根県内バスケットボール関係者の皆様

（一財）島根県バスケットボール協会
TO委員会

e-ラーニング「TO基礎講習」受講のお願い

日頃より、当委員会の活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、この度はe-ラーニング「TO基礎講習」をご案内いたします。これは、TeamJBAのシステム上

で、だれでも無料で受講できる e-ラーニングです。
県内各カテゴリーの競技会においては、チームの選手、コーチ、保護者の方々等、関係の皆様に TO

を担っていただく場合が多いことと存じます。試合を円滑に進行するためには、TOの知識と技術の習
得が不可欠です。ぜひ、この機会に、県内でバスケットボールに携わるすべての皆様に受講いただきた
く、お願い申し上げます。

記

１ 目的 ・ TOの役割と任務について、基礎的な内容を身につける。
・各大会での TOの正確な実践につなげる。

２ 方法 e-ラーニング
３ 受講ガイド 下記URLより受講ガイドにアクセスいただけます。ご参照の上、受講してください。

http://www.japanbasketball.jp/wp-content/uploads/TO-e-learning-guide_20240326.pdf
４ 対象 バスケットボールに携わるすべての方
５ 受講要件 TeamJBA を通じて登録し、メンバー IDを取得していること
６ 受講料 無料
７ 留意点 ・個人の TeamJBA ID でログインし、受講いただくことを推奨します。チームで時間を

とって一斉受講される場合も、学校のパソコン教室等を利用されるなどして、個人の
IDで受講いただければと思います。

・同じ画面を複数の方が閲覧した場合は、ログインしたIDの方のみの受講実績となりま
すのでご注意ください。

・この e-ラーニングの修了・登録は、別途ご案内しております B級 TOライセンス取得
のための基礎要件となります。

・ご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。

お問合せ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
（一財）島根県バスケットボール協会 TO委員会
事務局 花谷、後藤、藤原
Mail shimane.bba.to@gmail.com

http://www.japanbasketball.jp/wp-content/uploads/TO-e-learning-guide_20240326.pdf

